
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Smlouva4')

1. SMLUVNÍ STRANY

Statutární město Mladá Boleslav
zastoupené 
se sídlem 
IČO

Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav- 
00238295

bankovní spojení 
číslo účtu 
(dále jen „Město44

Česká spořitelna, a.s.

nebo „Zadavatel41)

COM PAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o
zastoupená 
se sídlem 
zapsána 
IČO 
DIČ

Vančurova 1425, 29 01 Mladá Boleslav 
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 22798 
47551984 
CZ47551984

bankovní spojení : Česká spořitelna a.s.
číslo účtu
(dále jen „Poskytovatel44 a „Účastník44)

2. PREAMBULE

Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky „Čištění města a zimní údržba44 zadávané 
v užším řízení v nadlimitním režimu dle ustanovení § 58 zákona o veřejných zakázkách v platném znění, 
vyhlášené Městem, dne 11.5.2018 zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z20J8- 
015340 a v souladu s nabídkou Účastníka podanou v Zadávacím řízení (dále jen „Nabídka44), která byla 
vyhodnocena jako nej vhodnější, a to rozhodnutím Zadavatele, které tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.

3. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

3.1. Zadavatel prohlašuje, zeje Statutárním městem oprávněným v rozsahu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, vystupovat v právních vztazích svým jménem a nést odpovědnost z těchto 
vztahů vyplývající a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

3.2. Účastník prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého právního řádu 
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v 
této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

4. PŘEDMĚT SMLOUVY

1



4.1. Poskytovatel se zavazuje k provádění komplexních služeb v oblasti čištění města a zim: držby ve
správním území tj. území statutárního města vč. příměstských částí (územní obvod) statutárního města 
Mladá Boleslav (dále jen „Plnění14) dle této Smlouvy, Nabídky Poskytovatele (dále jen ..Výchozí 
dokumenty44) a pokynů Města, zahrnující zejména tato dílčí plnění dle Přílohy č. 2 - Popis plnění, která je 
nedílnou součástí této Smlouvy:

a) Čištění města
b) Zimní údržba

4.2. Město má právo po celou dobu trvání této Smlouvy určovat přesný rozsah jednotlivých dílčích plnění vč. 
trvalého vyjmutí jednotlivého dílčího plnění z léto Smlouvy. Takováto úprava rozsahu dílčího plnění 
nemusí mít charakter písemného dodatku ke Smlouvě. Město neponese žádné případné s tím spojené 
náklady Poskytovatele. Neposkytnutí součinnosti Poskytovatelem ke změně rozsahu dílčího plnění 
Smlouvy na základě Výzvy Města se považuje za hrubé porušení Smlouvy.

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

5.2. Místem plnění je správní území tj. území statutárního města vč. příměstských částí (územní obvod) 
statutárního města Mladá Boleslav (dále jen „území města41).

6. PO V1N NOSTI POS K Y'l OVATE I, E

6.1. Poskytovatel se zavazuje:

a. provádět Plnění dle podmínek a povinností uvedených ve Výchozích dokumentech,

b. provádět Plnění v souladu se závaznými platnými zákonnými předpisy a veškerými správními 
povoleními vydanými příslušnými a kompetentními osobami či orgány státní správy,

c. při provádění Plnění poskytnout součinnost osobě, která na území města zodpovídá za svoz a 
likvidaci odpadů,

d. v souladu s Výchozími dokumenty mil k dispozici potřebný odborně vyškolený personál a zajistit, 
aby jeho zaměstnanci a pracovníci byli při prováděni Plnění jednotně oblečeni a aby vystupovali 
ve vztahu k veřejnosti v souladu s pravidly slušného chování,

e. zajistit, aby při provádění Plnění byly dodrženy obecně závazné předpisy vymezující pravidla 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a ochrany životního prostředí.

f. poskytovatel je povinen po celou dobu účinnosti Smlouvy mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozní činností poskytovatele, a to s pojistným plněním vc výši min.
50.000.000,- Kč (slovy: padesát milionů korun českých), kopie pojistné smlouvy na pojištění 
zhotovitele podle tohoto boduje přílohou číslo 4 této smlouvy,

g. na telefonickou výzvu při naléhavé potřebě nebo nepředvídatelné události (havárie, prudká změna 
klimatických podmínek apod.) zajistit provedení příslušného Plnění, a to pokud je to objektivně 
možné, nejpozději do 24 hod. od výzvy Města; v případě zimní údržby je reakční doba na zahájení 
prací do I hodny, dle přílohy Popis plnění.

6.2. Poskytovatel odpovídá:

a. za kvalitu, odolnost, životnost, nezávadnost a neškodlivost Plnění; Plnění je povinen po celou dobu 
trvání Smlouvy zajišťovat v souladu se zavedenou odbornou praxí obvyklou v místě a čase Plnění,

b. za funkčnost, technické, bezpečnostní a hygienické parametry svého technického vybavení 
(nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak); plnění této povinnosti nezakládá jakýkoli nárok na 
zvýšení Ceny,

c. za odcizení, zničení či zneužití jakékoli věci Města Poskytovatelem.

2



7. POVINNOSTI MĚSTA

Město se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost při provádění Plnění, zejména při schvalovacích procesech 
u navrhovaných časových harmonogramů.

8. CENA SLUŽEB, PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

8.1. Jednotkové ceny v Kč bez DPI I za dílčí plnění (dále jen „Jednotkové ceny“) jsou specifikovány v Příloze 
č. 3 této Smlouvy a budou sloužit jako podklad pro fakturaci skutečně poskytnutého plnění.

8.2. Město se zavazuje cenu Plnění hradit měsíčně na podkladě soupisu skutečně provedeného Plnění 
odsouhlaseného oprávněnou osobou Města, a to na základě faktur vystavených Poskytovatelem.

8.3. Poskytovatel je povinen zpracovat soupis provedeného Plnění a tento soupis předložil Městu ke schválení 
do šesti (6) dnů od konce příslušného kalendářního měsíce. Soupis provedeného plnění bude v položkovém 
členění s uvedením oceněných položek dle Přílohy č. 3 Smlouvy. Město je povinno předložený soupis 
provedeného plnění do pěti (5) dnů od jeho obdržení schválit nebo vrátit Poskytovateli s uvedením 
připomínek. Pro předložení a schválení opraveného soupisu platí Ihfity dle předchozí věty obdobně.

8.4. Splatnost všech faktur činí třicet (30) dnů ode dne jejich doručení Městu. Faktura se považuje za doručenou 
jejím převzetím oprávněnou osobou Města nebo doručením prostřednictvím poskytovatele listových služeb 
a datových schránek.

8.5. Cena za plnění se platí bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve faktuře.

8.6. Všechny faktury musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, ICO, DIČ, 
číslo faktury, den vystavení, den splatnosti a datum uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního 
ústavu a číslo účtu. na který se má platit, fakturovanou částku, specifikaci Plnění (soupis provedeného 
Plnění dle ustanovení čl. 8. odst 8.3., bude tvořit přílohu každé faktury), razítko a podpis.

8.7. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, přílohu nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je 
Město oprávněno vrátit ji ve lhůtě pěti (5) dnů od jejího obdržení Poskytovateli s uvedením chybějících 
náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová Ihňta 
splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. V případě, že Město fakturu vrátí bezdůvodně, přestože 
faktura je správná a předepsané náležitosti obsahuje, Ihňta sc nestaví a pokud Město faktum nezaplatí v 
původním termínu splatnosti, je v prodlení.

8.8. Cena za jednotlivé položky Plnění je dohodnuta jako nejvýše přípustná a může být zvýšena pouze na 
základě písemného dodatku ke Smlouvě a to tehdy, pokud dojde k:

a. změně daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění vč. změny sazby 
DPH,

b. zvýšení meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen vyhlášeným Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. V takovém případě 
bude cena, resp. všechny Jednotkové ceny, zvýšeny o odpovídající počet procentních bodů. a to 
zpětně s účinností k 1.1. daného kalendářní roku, přičemž případný nedoplatek na Ceně za služby 
dle této Smlouvy poskytnuté v období od 1.1. příslušného kalendářního roku do uzavření dodatku 
bude vyfakturován společně s celkovou cenou za nej bližší následující fakturační období,

c. změně právních předpisů s prokazatelným dopadem na nákladovou kalkulaci Poskytovatele 
v době podání jeho nabídky,

d. dohodě obou smluvních stran.

8.9. DPH bude účtována ve výši vyplývající z právních předpisů účinných v den zdanitelného plnění.

9. KONTROLA

Poskytovatel se zavazuje:

3



a) průběžné a důsledně kontrolovat kvalitu vlastních služeb i služeb poddodavatelů,

b) k provádění a technickému zajištění společných (pravidelných i namátkových) kontrol kvality služeb 
s Městem.

Město:

a) stanoví termín a podmínky společné kontroly kvality Plnění,

b) provádí kontrolu správnosti fakturace.

10. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ

10.1. Ncprovedc-li Poskytovatel jakoukoliv část plnění řádně v termínu vyplývající z této Smlouvy či Výchozích 
dokumentů anebo pokynů Města J e  povinen na výzvu města zaplatit Městu smluvní pokutu ve výši 10.000,- 
Kč za každý takový případ.

10.2. Neodstraní-li Poskytovatel nedostatky (vadné Plnění) poté, co byl na ně Městem upozorněn, a v termínu 
k tomu stanoveném J e  povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý takový případ.

10.3. Město se zavazuje, že v případě prodlení s úhradou daňových dokladů za poskytování služeb dle Smlouvy, 
zaplatí Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové dlužné částky za každý započatý den 
prodlení, pokud byla splatnost překročena o více než 10 dní opakované ve třech po sobě jdoucích měsících.

10.4. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle Smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody. Zaplacením 
jakékoli smluvní pokuty podle Smlouvy nejsou dotčena ani ustanovení právních předpisů a obecně 
závazných vyhlášek Města vztahující se k sankcím za nesplnění povinností Poskytovatele.

10.5. Smluvní pokuta a náhrada škody podle Smlouvy je splatná do 21 dnů po obdržení písemné výzvy k jejímu 
zaplacení převodem na účet oprávněné smluvní strany, specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se rozumí 
den, kdy byla příslušná částka připsána na účet oprávněné strany.

11. KONTAKTNÍ, OPRÁVNĚNÉ OSOBY

Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní a oprávněné osoby jednat jménem smluvních stran, a to vc 
věcech smluvních, obchodních a technických:

Město
Smluvní:
Obchodní:
Technické:

primátor 
primátor

vedoucí Odboru dopravy a silničního hospodářství Magistrátu
města Mladá Boleslav

Poskytovatel
Smluvní:
Obchodní:
Technické:

I jednatelé 
lobchodní manažer

I vedoucí dopravy, údržby a čištění komunikací

12. UKONČENÍ SMLOUVY

12.1. Platnost a účinnost této Smlouvy může být ukončena, a to i samostatně ve vztahu k jakémukoliv dílčímu 
plnění předmětu Smlouvy (tj. jednotlivým službám) dle čl. 4. této Smlouvy, případně jakýmkoli dalším 
službám poskytovaným Poskytovatelem Mčstu na základě této Smlouvy 

a) dohodou smluvních stran,

4



c) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v občanském zákoníku a v této Smlouvě.

12.2. Město je oprávněno odstoupil od Smlouvy, a to kdykoliv v průběhu její platnosti v těchto případech:
a) dopustí-li sc Poskytovatel hrubého porušení Smlouvy nebo platných zákonných předpisů, norem 

a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění 
závazku založeného touto Smlouvou dodržovat,

b) bude-li Poskytovatel plnit závazek založený touto Smlouvou v rozporu s Výchozími dokumenty 
nebo v rozporu s pokyny Města,

c) pokud soud rozhodne o úpadku Poskytovatele, nebo pokud by soud zamítl insolvenční návrh na 
majetek Poskytovatele z důvodu nedostatečného majetku na pokrytí nákladu insolvenčního 
řízení, nebo pokud by sám Poskytovatel podal návrh na prohlášení úpadku,

d) vstoupí-li Poskytovatel do likvidace,
e) pozbude-li Poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 

činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou,
í) kdy Poskytovatel uvedl v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 

měly nebo mohly mít vliv na výsledek Zadávacího řízení,
g) stanoví-li to výslovně tato Smlouva.

12.3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Město je v prodlení s platbou za 
poskytování služeb dle Smlouvy po dobu delší než 60 {šedesát) dní po splatnosti příslušného daňového 
dokladu a nezjedná nápravu ani do 21 {dvaceti jednoho) dne od doručení písemné výzvy Poskytovatele

v délce 12 měsíců, která počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

12.5. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy 
smluvní strany druhé smluvní straně.

12.6. Ukončením platnosti Smlouvy (dohodou, výpovědí ci odstoupením) nejsou dotčena ustanovení Smlouvy, 
týkající se ochrany důvěrných informací a smluvních pokut. Dotčena nejsou ani ustanovení, týkající se 
práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení platnosti Smlouvy.

12.7. Poskytovatel má nárok na úhradu služeb poskytnutých v souladu se Smlouvou do dne, ke kterému byla 
platnost Smlouvy ukončena. To platí i v případě ukončení platnosti Smlouvy odstoupením jedné ze 
smluvních stran.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

13.2. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně jejích příloh, při dodržení podmínek 
stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, může být kromě cen bez jakéhokoliv dalšího omezení zveřejněna 
v souladu ustanoveními zákona o registru smluv, v platném znění. Souhlas se zveřejněním se týká i 
případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán 
jako souhlas sc zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, v platném znění, a tedy Statutární město Mladá Boleslav má mimo jiné 
právo uchovával a zveřejňovat osobni údaje v této smlouvě obsažené. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu v registru smluv zveřejní Město.

13.3. Změny a doplňky Smlouvy mohou, vyjma případů uvedených v této Smlouvě, být provedeny pouze 
písemnou formou uzavřením dodatku odsouhlaseného oběma smluvními stranami, a to vždy v souladu se

k nápravě.

12.4. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou

ZVZ.

5



13.4. Právní vztahy Smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými předpisy, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona, č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku.

13.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva včetně veškerých příloh a budoucích dodatků byla 
uvedena v Centrální evidenci smluv Zadavatele. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení Smlouvy, text Smlouvy a datum jejího podpisu.

13.6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v příloze č. 3 Smlouvy považuji za obchodní tajemství 
ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů. U ostatních ustanovení Smlouvy udělují souhlas k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

13.7. Spor, který vznikne na základě Smlouvy nebo který sní souvisí, se smluvní strany zavazují řešit 
přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna smluvní strana 
uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů ze Smlouvy příslušné obecné soudy České 
republiky.

13.8. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení 
Smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení Smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a Smlouvě 
jako celku.

13.9. V případě rozporu mezi Výchozími dokumenty má vždy přednost tato Smlouva.

13.10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Město obdrží dvě a Poskytovatel obdrží dvě • 
vyhotovení.

Seznam příloh:
Příloha ě. 1 -  Rozhodnutí Zadavatele o vyhodnocení nej vhodnější nabídky
Příloha č. 2 -  Popis plnění
Příloha č. 3 Jednotkové ceny plnění
Příloha č. 4 -  Kopie pojistné smlouvy

6



Příloha č. 1 -  Rozhodnutí Zadavatele o vyhodnocení nejvhodnější nabídky

ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU DODAVATELE
(dle § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ“))

Zadavatel: S ta tu tárn í město M ladá Boleslav
se sídlem Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 
IČO: 00238295

Zakázka: Čištění m ěsta a  zim ní údržba

Zadavatel tímto v souladu s § 122 odst. 2 ZZVZ vybírá k uzavření smlouvy jediného 
účastníka zadávacího řízení bez provedení hodnocení. Účastník splnil všechny podmínky a 
požadavky dle zadávací dokumentace a nabídl zadavateli přijatelnou nabídkovou cenu.

Vybraným dodavatelem je:

COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o.
IČO: 47551984

se sídlem: Vančurova 1425, 293 01 Mladá Boleslav

Vybraný dodavatel bude vyzván k předložení dokladů dle § 122 odst. 3 ZZVZ.



Příloha č. 2 Popis plnění
P Ř ÍL O H A  Č. 2 ZD

Popis plnění

pro významnou nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v užším řízení

V Z č.

„Čištění m ěsta a zimní údržba"

1



Příloha č. 2 -  Popis plnění
PŘÍLOHA Č. 2 ZD

ČISTĚNÍ MĚSTA A ZIMNÍ ÚDRŽBA

s t r o j n í  a  r u č n í  č i š t ě n í  k o m u n i k a c í  a p l o c h , k r o p e n í ,
MYTÍ, ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD VE SCHŮDNOSTI V ZIMNÍM

OBDOBÍ

Rozsah čištění čištění komunikací a ploch, kropení, mytí, odstraňování závad ve schůdnosti v zimním 
období je zadáván v souladu s nařízením č. 3/2009 Statutárního mčsta Mladá Boleslav o rozsahu, 
způsobu a lhůtách odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic a 
dále podle akluálních povětrnostních podmínek a potřeb zadavatele. Pověření zástupci zadavatele 
vydávají průběžně závazné pokyny k provádění služby.

« .  .  ,  ,

Čistění mčsta je prováděno strojně i ručně.
Součástí čištění města je i odvoz uličních smetků do uchazečem zajištěného složištč vzdáleného max. 
8 km od adresy sídla zadavatele. Uchazeč umožní zadavateli nakládku uličních smetků zadavatele 
čelním nakladačem a odvoz smetků z tohoto složištč od pondělí do soboty od 6 do 16 hodin. Složiště 
musí být kryté, uzamykatelné, vodohospodářsky zabezpečené a musí mít odvod přebytečné vody ze 
smetků.

Součástí je i přesun osobních automobilů bránících čištění místních komunikací z místa čištění a 
navrácení zpět po provedeném vyčištění komunikace kropení komunikací a ploch pro zmírnění 
následků teplého letního počasí.

Pracovní pohotovost řidičů silničních sypačů a sypačů s celkovou hmotností do 3,5 t s reakční dobou 
ihned je prováděna tak, že tito řidiči jsou na pracovišti u svých vozidel.
Pohotovost vedoucího pracovníka, technika, mistra s reakční dobou ihned je  prováděna tak, že jeden 
vedoucí pracovník, technik nebo mistr je  na pracovišti s ostatními řidiči, aby operativně vydal pokyny 
k zásahu.
Ostatní pracovní pohotovosti jsou drženy mimo pracoviště a mají reakční dobu k zahájení prací do 1 
hodiny od výzvy.

Při provádění strojního čištění komunikací, ploch a chodníku při teplotách nad 0 stupňů Celsia musí 
být používána voda pro skrápění, aby nedocházelo k nadměrnému prášení. K čištění nesmí být 
používána voda z pozemních vodních toků, přehrad, jezer ani rybníků. Používána může být voda ze 
studní, vrtů či vodovodního řádu pitné vody.

Při jarní očistě města, která je  vždy stanovena harmonogramem města je prováděn komplexní úklid 
mčsta včetně příměstských částí (komunikace, chodníky, veřejná prostranství). Skládá se z ručního 
předčištění míst zametacím vozům provádějícím zametání komunikací a chodníků nedostupných, 
spláchnutí chodníků a komunikací pomocí kropicích vozů a odvozu odpadu vzniklého při tomto 
čistem.

2



PŘ ÍLO H A  Č . 2 Z D

Provádí se pravidelná očista cest, stezek a schodišť, ruční zametení autobusových zastávek a jejich 
nej bližšího okolí.
V letních měsících na pokyn města se provádí zkrápění komunikací za účelem osvěžování klimatu na 
hlavních komunikacích ve městě a příměstských částech.

Příloha č. 2 Popis plnění

3



a č. 3 Jednotkové ceny plněni

Položkový rozpočet PŘÍLOHA <\ 4 7.0
Čištění místa a zimní údržba

č.
pol. položka MJ

1
silniční samosběmý zametači vftzs 
metením v šíři min. 2  m

bm I

2 chodníkový samosběmý zametači vůz se 
Šíři zábČm min. 0,9 m

bm I

3
nákladní vozidlo $ celkovou hmotností do 
3.5 t hod 1

4
nákladní vozidlo s celkovou povolenou 
hmotností do 1 2  t

hod 1

5
nákladní vozidlo s celkovou povolenou 
hmotnosti do 12 1

km 1

6 nákladní vozidlo s  celkovou povolenou 
hmotnosti do 1 8  t

hod |

7
nákladní vozidlo s  celkovou povolenou 
hmotnosti do 181

kin 1

S manuální pracovník hod I

9 silniční samosběmý zametači vůzs 
metením v šíři m;n. 2 m

hod i

10
chodníkový- samosběmý zametači vůz se 
šiři záběru min 0,9 m

hod. i

1!
pronájem přenosné dočasné dopravní 
značky

den 1

12 započetí odtahu osobního vozidla bez 
naloženi na dopravní prostředek ks 1

13
dopravní prostředek a složením, přesun z 
místa čistění a navráceni zpět na 
pomocných podvozcích

ks i

14
odtah osobního vozidla s naložením na 
dopravní prostředek, odvozem na 
odstavné parkoviště a složením

ks 1

15

odtah osobního vozidla s naložením na 
dopravní prostředek, odvozem na 
odstavné parkoviště, složením a 
navrácením /pět

ks i

16
parkování odtaženého osobního vozidla 
na odstavném parkovišti

den p

17 strojní sběr psích exkrementů hod i

18
kropici - čisticí vůz s  kropicí lištou nebo 
tryskami a s nástavbou o objemu alespoň 
na 5 nv vodv

hod. I

19 posypový materiál - Sul t 1
20 posypový materiál - Drť 1 1
21 posypový materiál - Drť se solí do beden

1 1
22 solanka litr 1

23
pracovní pohotovost řidičů silničních 
sypačů a sypačů s celkovou hmotnosti do 
3.5 i s reakční dobou ihned

hod

24 sypač s celkovou hmotnosti do 3.5 t hod 1

25 sypač s radlici s  celkovou hmotností do 
3.51

hod E
26

sypač silniční s instalovanou nástavbou 
pro min. 5 mJ posypového materiálu

tnul §

27
sypač silniční s radlici s instalovanou 
nástavbou pro obsah min. 5 nv 
posypového materiálu

hod. E

2S

sypač silniční na chemické/inertní okruhy 
s  instalovanou nástavbou pro min. 5 nv 
posypového materiálu a zásobníkem na 
min. 1 m solanky

hod E

29

sypač silniční s radlicí na 
chemickč/irtertní okruhy s  instalovanou 
nástavbou pro min. 5 nv posypového 
materiálu a zásobníkem na min. 1 nv 
solanky

h«*d i

30 traktor s pluhem hod 1

31

pronájem nádoby o objemu 70 - 200 1 na 
posypový materiál, její umístěni na určená 
místa, odvoz po skončeni zimní údržby a 
uskladněni do dalšího zimního období

1

l/rok
cena za
MJ

celkem za rok bez DIM!
sazba
DPII výše DPH za rok

celkem za rok vč.
DPH

li 3 354 000,00 21% 704 340,00 4 0.58 340,00

I  376 143.00 21% 78 990,03 455 133,03

1  -126 500.00 21% 89 565.00 516 065,00

1  728 000,00 21% 152 880,00 880 880,00

1  29 700.00 21% 6 237,00 35 937,00

I  195 000,00 21% 40 950.00 235 950,00

1 31 500,00 21% 6 615,00 38 115,00

1 1 i 074 500,00 21% 2 325 645,00 1.3 400 145,00

1 1 354 500.00 21% 284 445,00 1 638 945,00

1 782 000,00 21% 164 220,00 946 220,00

1 120 000,00 21% 25 200,00 145 200,00

1 67 200.00 21% 14 112,00 81 312.00

1 400 000.00 21% 84 000,00 484 000,00

I 322 000,00 21% 67 620,00 389 620,00

1 110 000,00 21% 23 100,00 133 100,00

I 31200,00 21% 6 552.00 37 752,00

i 270 400,00 21% 56 784.00 327 184.00

360 000.00 21% 75 600.00 435 600,00

4 420 000.00 21% 928 200,00 5 348 200.00
i  249 600.00 21% 52 416,00 302 016,00

780 000.00 21% 163 800,00 943 800,00

108 000.00 21% 22 680.00 130 680,00

1 920 000,00 21% 403 200,00 2 323 200,00

39 200,00 21% 8 232ČČ| 47 432,00

600 000.00 21% 126 000,00 726 000,00

68 600,00 21% 14 406,00 83 006.00

306 000,00 21% 64 260,00 370 260,00

109 000.00 21% 22 890,00 131 890,00

672 000.00 21% 141 120,00 813 120,00

520 000,00 21% 109 200,00 629 200,00

190 000,00 21% 39 900,00 229 900.00

Stránka 1 z  2



Příloha í\ 3 Jednotkové ceny pln čni

32
závoz jedné bedny posypovým materiálem závoz 85 000,00 21% 17 850,00 102 850,00

33
pohotovost manuálních pracovníků při 
zimní údržbě s  reakční dobou zásahu 1 
hodina

1
pracovnlk/1

den
600 000,00 21% 126 000,00 726 000,00

3d hráblo - pronájem/zima ks 36 000.00 21% 7 560.00 43 560,00

35 škrabka na sníh a led pronájem/zima ks 18 000,00 21% 3 780,00 21 780,00

36
sada vědro a lopatka pronájem/zima ks 25 000.00 21% 5 250,00 30 250,00

37
pohotovost vedoucího pracovníka, 
technická, mistra s reakční dobou ihned hod. 979 200,00 21% 205 632,00 1 184 832,00

38 vedoucí pracovník, technik, mistr hod. 87 500,00 21% 18 375,00 105 875,00

39 pracovník odborných profesí hod. 75 000.00 21% 15 750,00 90 750,00

40 malotruklor s radlicí a rozmetadlem hod. 1 008 000,00 21% 211 680,00 1 219 680,00

41 čtyřkolka s  radlicí a rozmetadlem hod. 700 000,00 21% 147 000,00 847 000.00

42
pracovní pohotovost řidičů malotraktorii a 
čtyíkolek s reakční dobou do I hodiny hod. 244 512,00 21% 51 347,52 295 859,52

43 pracovní pohotovost řidičů traktorů s 
pluhem s reakČni dobou do 1 hodiny

hod. 309 600,00 21% 65 016,00 374 616,00

44 vozidlo pro přepravu pracovníků a nářadí km 95 S55,00 21% 20 129,55 115 984,55

45
kolový nakladač s celkovou hmotností do 
3,5 t

hod. 100 800,00 21% 21 168,00 121 968,00

46
kolový nakladač s celkovou hmotností nad 
3,5 t

hod. 176 400,00 21% 37 044,00 213 444,00

47 voda na čištění a skrápěni komunikaci m3 165 000,00 21% 34 650,00 199 650,00

celkem 34 720 910,00 7 291 391,10 42 012 301,10

Vyplňujte pouze ceny za MJ do žlutých poli.

Stránka 2 z 2



Příloha č. 4 -  Kopie pojistné smlouvy
V139

E 3  SLOVNÁ

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČ 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464,

kterou zastupuje
| výhradní pojišťovací agent

(dále jen "pojišťovna")

n
OJ(5
3
OO
o
ID

COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o.
Vančurova 1425, 293 01 Mladá Boleslav 1, ČESKÁ REPUBLIKA

IČ 47551984,

(dále jen "pojistník")

O

NJ
LflkOyo

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 52877359-16
o pojištění odpovědnosti za škodu

Tato pojistná smlouva (dále též "smlouva") je ve správě České pojišťovny a.s.

Na základě dohody obou smluvních stran došlo s účinností ode dne 10. 3. 2016 ke změně pojistné 
smlouvy. Tímto se nahrazuje její předchozí verze.

strana 1 z 7

II l
ili

 II
 III I

II'll
 III

 I 
lli

lll
líL

ÍSI
I i

M.I 
!!J 

IM
ÍI

4 [
;kí

r



Číslo pojistné smlouvy: 52877359-16
Stav k datu 10. 3. 2016

Kód produktu: DS

za škodu
1. Úvoduí ustanovení
1.1. Pojištěni sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za 
škodu VPPOS 2005 (dále jen "VPPOS") a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění obecné odpovědnosti za 
škodu podnikatele a průmyslu DPPP 2005 (dále jen "DPPP"), kterc jsou nedílnou součásti této smlouvy. Pojistník tímto pro
hlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je  přijímá.

1.2. Pojištěný
Pojištěným /  této smlouvy je  pojistník.

2. Pojištěný předmět činnosti
2.1. Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi vykonávanými na zá
kladě;
výpisu z obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 22798, poř.č. V 1202/2009 ze dne
15.10.2009,
výpisu z živnostenského rejstříku č. ObŽÚ/U2698/2009/RAC vydaného Magistrát města Mladá Boleslav Mladá Boleslav dne
03.03.2009,
výpisu z živnostenského rejstříku č. ObŽÚU374520I IRÁC vydaného Magistrál města Mladá Boleslav Mladá Boleslav dne 
23.02.2011

2.2. Pojištění sc sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu na životním prostředí a zdraví lidí způsobenou provozem 
skládky nebo její Časti v první fázi provozu skládky a za Škodu vzniklou z důvodu ukončení provozu během první fáze 
skládky, a to vc smyslu ustaň. § 48a zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném zněni.

2.3. Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěným jako pronajímatelem nemovitostí v roz
sahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění.

3. Rozsah pojištění, pojištěná nebezpečí
3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPP (pojištění v základním rozsahu).

3.2. Odchylně od článku 6 bodu 1 písni, d) VPPOS se ujednává, žc pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou 
v souvislosti s jinými činnostmi, ncžjc činnost provozovatele skládky nebo její části v první fázi provozu skládky a při ukon
čení provozu během první fáze skládky, a to ve smyslu ustaň. § 48a zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, v platném znění, u kterých české právní předpisy ukládají povinnost sjednat pojištění odpovědnosti za škodu.

3.3. Parametry pojištění v základním rozsahu:
Pojištění v základním rozsahu sc sjednává s limitem plnění 50 000 000,- KČ
Tento limit pojistného plnění platí pro škody či újmy při ublíženi na zdraví nebo usmrceni zapříčiněné po 9.2.2016.
Pojistník stanovil pro pojištění v základním rozsahu, pokud jde o Škody či újmy při ublížení tia zdraví nebo usmrcení zapříči
něné před 10.2.2016 sublimil pojistného plnění ve výši 35 000 000.- Kč.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 2 500,- Kč

Pojištěný se podílí na plnění z. každé škodné události spoluúčastí, která jc sjednána pro pojistné nebezpečí, z něhož jc  plněno. 
Je-li v rámci jedné škodné události plněno z více pojistných nebezpečí, podílí se pojištěný naplnění ze škodné události nej- 
vyšší sjednanou spoluúčastí.

3.4. Nad rámce pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

3.4.1. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením nebo pohře
šováním věci (Čisté finanční škody)
Odchylně od Čl. 2 bodu 1 DPPP se ujednává, že pojištěni sc vztahuje na odpovědnost z.a škodu vzniklou třetí osobě jinak než 
úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve 
vlastnictví nebo v užívání.
Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody (škodné události) došlo v 
době trvání pojištěni v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z léto činnosti vyplývajícími.
Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti. Dále se po
jištění nevztahuje na odpovědnost za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a na odpo
vědnost za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry.

strana 2 z 7



. íslo pojistné smlouvy: 52877359-16
Stav k datu 10.3.2016

Kód produktu: DS

Pojištění sc rovněž nevztahuje na odpovědnost zu škodu způsobenou pojištěným jako Členem představenstva či dozorčí rady 
jakékoliv obchodní společnosti.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.
Pojištění v rozsahu této doložky sc sjednává sc snblimilem plnění vc výši 10 000 000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 500,- Kč

3.4.2. Doložka V72 Pojištění odpovědnosti za Škodu na věcech užívaných pojištěným
Odchylně od cl. 6 bodu 1 písni, g) VPPOS se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu na věcech, které 
pojištěný užívá.
Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením a chybnou obsluhou. 
Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé pohřešováním věci.
Ujednává se, žc pro pojištění v rozsahu této doložky se výluka z pojištění uvedená v čl. 6 bodě 3 písni, a) VPPOS neuplatní. 
Předpokladem pro plněni z pojištění je  však skutečnost, žc věci užívané jsou majetkově pojištěny. Pojišťovna přitom po
skytne pojistné plnění jen za předpokladu, že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojisti
tele uplatněno právo na náhradu škody, které na něj přešlo dle ustaň. § 33 zákona č. 37/2004 Sb. Dále poskytne pojišťovna 
pojistné plnění v rozsahu té části škody, která převyšuje plnČni z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištěni majetku ne
vztahuje.
Pojištěni v rozsahu této doložky sc sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.
Pojištění v rozsahu této doložky sc sjednává sc sublimitcm plnění vc výši 2 000 000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky sc sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu léto doložky sc sjednává sc spoluúčastí ve výši 2 500,- Kč

3.4.3. Doložka V73 Pojištění odpovědnosti za škodu na věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku 
Odchylně od čl. 3 bodu 1 písni, b) DPPP se ujednává, že pojištění sc vztahuje na odpovědnost za škodu na věcech převzatých 
pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé pohřešováním věci. Po
jištěni se nevztahuje na odpovědnost za škodu z přepravních smluv s výjimkou odpovědnosti za škodu na přepravovaných,
příp. odtahovaných vozidlech.
V případě škodné události jc  pojištěný povinen doložit, jaký byl slav přepravovaných vozidel před započetím přepravy, tj. 
předložit doklad o vadách či poškození vozidel před naložením na vozidlo určené k přepravč. Tímto dokladem může být i fo
todokumentace. Doklad musí být natolik průkazný, aby bylo možné na jeho základě posoudit rozsah případné škody vzniklé 
během přepravy, prováděné pojištěným.
Pokud pojištěný tento doklad nepředloží, je  pojistitel oprávněný plnění ze smlouvy odmítnout.
Dále se ujednává se, že pro pojištění v rozsahu této doložky se neuplatní výluka z pojištění uvedená v čl. 6 bodě 3 písni, a) 
VPPOS. Předpokladem pro plnění z pojištění je však skutečnost, žc věci převzaté jsou majetkově pojištěny. Pojišťovna při
tom poskytne pojistné plněni jen za předpokladu, že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je  zc strany 
pojistitele uplatněno právo na náhradu škody, které na něj přešlo dle ustaň. § 33 zákona č. 37/2004 Sb. Dále poskytne pojiš
ťovna pojistné plnění v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištěni majetku, resp. na kterou sc pojištění maje
tku nevztahuje.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění vc výši 2 000 000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištěni v rozsahu této doložky se sjednává sc spoluúčastí vc výši 2 500,- Kč

3.4.4. Doložka V79 Pojištění náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou následkem pracovního úrazu nebo 
nemoci z povolání
Odchylně od VPPOS a DPPP se ujednává, že pojištění sc vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojiš
ťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného. 
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se ná
klady na zdravotní péči vážou, sc vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu 
nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z po
volání.
Pojištění v rozsahu této doložky sc sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.
Pojištění v rozsahu této doložky sc sjednává se sublimitem plnění ve výši 5 000 000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky sc sjednává s územním rozsahem Česká republiku
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí vc výši 2 500,- Kč

3.4.5. Doložka V95 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla
Odchylně od ustanovení Čl. 6 bodu I písni, b) VPPOS sc ujednává, žc pojištění sc vztahuje na odpovědnost za škodu způso
benou provozem vozidla.

strana 3 z 7



číslo pojistné smlouvy: 52877359-16
Stav k datu 10.3.2016

Kód produktu: DS

Pojištění sc nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z 
povinně smluvního pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Dále sc pojištění nevztahuje na odpo
vědnost za škodu způsobenou provozem vozidla při jeho účasti na organizovaném motoristickém závodu nebo soutěži. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává sc sublimitem plnění ve výši 1 000 000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky sc sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu léto doložky se sjednává sc spoluúčastí ve výši 2 500,- Kč

3.4.6. Doložka V99 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí
Odchylně od ustanovení čl. 6 bodu 1 písni, e) VPPOS sc ujednává, žc pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou 
na životním prostředí, a to v rozsahu dále uvedeném.

Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění v případě škody na životním prostředí je, že v době trvání pojištění nastala 
jak škodná událost, tak první projev první škody plynoucí z této škodné události. Škodnou události sc v tomto případě rozumí 
náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost, která vznikla na 
životním prostředí v souvislosti s činností pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě a na území vymezeném v pojistné 
smlouvě. ..

Pojišťovna poskytne plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů (s použitím metod známých v době, kdy sc započalo s 
opatřeními) na zamezení, odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných che
mických látek, látek obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi vc smyslu zákona č. 350/2011 Sb., o chemických 
látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), ke kterému došlo nebo dochází následkem 
škodné události. Podmínkou pro poskytnutí pojistného plněni přitom jc, žc ze škodné události bezprostředně hrozí vznik 
škody na zdraví nebo majetku fyzickým nebo právnickým osobám odlišným od pojištěného. Za právnickou osobu se pro 
účely tohoto pojištění nepovažuje stát.

Jiné náklady ve smyslu článku 10 bodu 2 VPPOS (náklady na odměnu advokáta za obhajobu v trestním řízení, náklady řízení 
o náhradě škodě, náklady poškozeného vynaložené v souvislosti s mimosoudním projednáváním nároku na náhradu škody) 
uhradí pojišťovna maximálně do výše sjednaného sublimitu plnění.

Vedle obecných výluk z pojištění uvedených v Článku 6 bodě 1 VPPOS a speciálních výluk z pojištění uvedených v Článku 3 
bodě 1 DPPP se pojištění v rozsahu této doložky dále nevztahuje na odpovědnost za škodu:
- vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války či mimo ně,
- vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření,
- vzniklou působením jakéhokoliv zdroje ionizujícího záření,
- vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je  součástí přírodního nebo kulturního bohatství, změnou, po
škozením nebo zničením charakteristických aspektů krajiny, vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, nebo způso
bením ekologické újmy,
- vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podminek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv vodního toku nebo vodních 
ploch, Hory nebo fauny, pokud tento majetek není vc vlastnictví žádné fyzické nebo právnické osoby,
- vzniklou na planě rostoucích rostlinách a volné žijících živočiších,
- vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí,
- způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, než jc škodná událost,
- vzniklou v důsledku porušení obecně závaznýcli norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud toto poru
šení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného 
před vznikem škodné události,
- vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby, pokud tyto skutečnosti byly 
nebo musely být známé pojištěnému, statutárnímu zástupci nebo kompetentním řídícím pracovníkům před vznikem škodné 
události,
-jejíž možnost nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to tehdejší slav vědeckých a technických 
poznatků neumožňoval,
-jejíž úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného. V případě, že by existovalo jiné pojištění, které by přímo nebo ne
přímo krylo tutéž škodu, bude sc toto pojištění vztahovat na tuto škodu pouze nad hodnotu přesahující částku splatnou jako 
plnění z tohoto jiného pojištění.

Pojištění v rozsahu této doložky sc sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ve výši 10 000 000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky sc sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 30 000,- Kč

3.4.7. Doložka VI03 Odstranění výluky na majetkovou propojenost
Ujednává sc, žc pro pojištění v základním rozsahu se neuplatní výluka z pojištění uvedená v čl. 6 bodě 3 písm. a).

strana 4 z 7



Číslo pojistné smlouvy: 52877359-16
Stav k datu 10. 3.2016

Kód produktu: DS

Pojištění v rozsahu teto doložky sc sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává sc sublimitem plněni ve výši 5 000 000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 500,- Kč

3.4.8. Doložka V I05 PojiŠtČní regresní náhrady vyplacené dávky nemocenského pojištění
Odchylné od DPPP sc ujednává, žc pojištění sc vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených or
gánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním 
úřadem.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává sc sublimitem plnění ve výši 2 000 000,- Kč
Pojištění v rozsahu této dolož.ky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištěni v rozsahu této doložky sc sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000,- Kč

3.4.9. Doložka VX1 - V I13 Pojištění odpovědnosti člena orgánu společnosti za škodu na věcech svěřených nebo užívaných k 
výkonu funkce
Pojištěným v rozsahu tohoto ujednání je člen statutárního a kontrolního orgánu společnosti, která je  pojistníkem. Členem or
gánu společnosti se rozumí:
a) člen představenstva nebo statutární ředitel;
b) člen dozorčí rady, člen správní rady, Člen kontrolní komise;
c) jednatel;
d) komplementář;
e) prokurista;
Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného člena or
gánu společnosti nahradit škodu na hmotných movitých věcech svěřených nebo užívaných l< výkonu funkce, pokud došlo k 
jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.
V rozsahu tohoto ujednání jsou pojištěny i povinnosti pojištěného nahrudit škodu způsobenou pojistníkovi.
Vedle výluk uvedených vc VPPMO-P sc pojištění nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:
- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je  pojištěný povinen vyúčtovat;
- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo j né výdělečné činnosti;
- vzniklou při obchodování s cennými papíry;
- vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou Škod vzniklých při dopravní nehodě.

Pojištění v rozsahu teto doložky se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.
Pojištění v rozsahu této doložky sc sjednává sc sublimitem plnění vc výši 150 000,- Kě
Pojištěný má právo, aby za něj pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo séiiové škodné udáiosli částku 150.000 Kč, přičemž po
jistná plnění vyplacená za všechny škodné události nastalé v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené 
částky (tj. 300.000,- Kč).
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 500,- Kč

3.5. Odchylné od článku 10 bodu l VPPOS se ujednává, ž.e zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob na
hradí pojišťovna nejvýše do 30 % limitu nebo sublimitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě pro pojistné nebez
pečí, kterého se zachraňovací náklady týkají.

4. Povinnosti pojištěného
4.1. Vc vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v doložce V99 (odpovědnost za škodu vzniklou na životním prostředí) 
má pojištěný nad rámec povinností stanovených v čl 11 VPPOS u v čl. 5 DPPP tyto povinnosti:

Povinnost oznámit pojišťovnČ, že nastala škodná událost, vc smyslu článku 11 bodu 1 písni. í) VPPOS je pojištčný povinen 
splnit nejpozději do 35 dnu od jejího vzniku. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce uvedené v článku 11 
bodě 3 VPPOS (právo pojišťovny plnění ze smlouvy odmítnout).

Pojištěný je  ve smyslu článku 11 bodu 1 písm. 1) VPPOS povinen dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodná udá
lost, na osobě experta, který bude přizván k provádění prací na odstraňování následku Škodné události a k případnému vy
pracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a ustanoví si experta bez souhlasu pojišťovny, neuhradí 
pojišťovna náklady na tohoto experta.

5. Pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí
5.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je  výše ročních příjmů pojištěného, ktcrc jsou 
předmětem daně z příjmu. Sazba pojistného Činí 0,91284 %o. Příjmy, kterých pojištěný dosáhl v loňském roce, resp. ktcrc 
předpokládá, činí 200 000 000,- Kč. Zúčtování pojistného se neprovádí.

strana 5 z 7



číslo pojistné smlouvy: 52877359-16
Stav k datu 10. 3.2016

Kód produktu: DS

Pojistné pro pojištěni v základním rozsahu na další pojistný rok bude stanoveno na základě aktuální výše příjmů pojištěného. 
Z.a tímto účelem je pojištěný povinen zaslat pojišťovně nejpozději 2 měsíce před koncem pojistného roku aktuální údaje.

5.2. Přehled pojistného pro pojištěni v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:
položka č. pojistná nebezpečí pojistné v Kč*
1 Pojištění odpovědnosti za škodu v základním rozsahu 182 571,-
2 doložka V70 56 700,-
3 doložka V72 12 285,-
4 doložka V73 12 852,-
5 doložka V79 1,-
6 doložka V95 2 250,-
7 doložka V99 22 500,-
8 doložka V 103 8 550,-
9 doložka VI05 3 ^
10 doložka VXI 1 500,-

4 jedná sc o roční pojistné

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí 299 212.- Kč.

6. Pojistná doba a doba trvání pojistné smlouvy
Pojištění sc sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 10. 3. 2016. Vc smyslu zákona č. 37/2004 Sb., o pojis
tné smlouvě a o změně souvisejících zákonů, v platném znění, sc ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění 
sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek na další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna ne
sdělí druhému účastníku smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trváni pojištěni nemá 
zájem. Datum obnovy je stanoven na 1.2. každého roku. Pro účely tohoto pojištění je  posledním dnem pojistného roku den v 
roce, který předchází dni v následujícím kalendářním roce, který se dnem a měsícem shoduje s prvním dnem pojistného roku.

7. Pojistné celkem a jeho splatnost
7.1. Přehled pojistného k datu 10. 3. 2016 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:
Pořadové číslo název pojištění roční pojistné v Ke
1 Pojištění odpovědnosti 299 212,-
Celkem v Kč 299 212,-
Celkové pojistné za pojistnou smlouvu zaokrouhlené a upravené na dělitelnost počtem splátek 299 212,-

7.2. Ujednává se, že pojistné bude uhrazeno v termínech a částkách uvedených v rekapitulaci, která je nedílnou součásti této 
smlouvy, na účet pojišťovny č. 246246/5500. variabilní symbol 5287735916, konstantní symbol 3558.

7.3. Odchylně od článku 13 VPPOS se ujednává, že v případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží pojiš
ťovně celé pojistné za pojistný rok.

8. Závěrečná ustanovení
Ujednává se, že tato pojistná smlouvaje zároveň pojistkou.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Článek 14 pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti za škodu VPPOS 2005 sc ruší a nahrazuje novým zněním:
Řešení sporů
Všechny spory, vzniklé z uzavřené pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány obecnými věcně a místně 
příslušnými soudy.

Pojišťovna má právo při změně pojištění upravit pojistné podle sazeb platných k datu provedení změny. Změnou pojištění se 
pro účely této smlouvy rozumí změna v rozsahu pojištění, tj. zejména změna pojištěného předmětu činnosti, připojištění 
dalšího rizika, změna limitu plnění, spoluúčasti či územního rozsahu.

Pojistník prohlašuje, že veškeré jim poskytnuté informace týkající sc této pojistné smlouvy jsou úplné a pravdivé, a zavazuje 
se oznámil pojistiteli bez zbytečného odkladu všechny jejich změny.
Pojistník současně potvrzuje, že převzal příslušné pojistné podmínky.

sirana 6 z 7



Číslo pojistné smlouvy: 52877359-16 Kód produktu: DS
Stav k datu 10.3. 2016

9. Přílohy
Výpis z OR z 15.10.2009
Výpis z živnostenského lo třík u  - ObŽÚ/U2698/2009/RAC 
Výpis z živnostenckéhéírejstříku - ObŽÚ/U3745/2011/RAC

strana 7 z 7



D O LO ŽK A

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením 
§ 102 odst. 3 zákona o obcích schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením 
č. 349 ze dne 21. ledna 2019.

V Mladé B
MAGISTRÁT MĚST* 

Mladá Boleslav 
odbor dopravy 

a silničního hospodářství
2C

vedoucí Odboru dofíravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města Mladá Boleslav


